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BETÆNKNING

Afgivet af Erhvervsudvalget

vedrørende

Forslag

Forslag til Inatsisartuts beslutning om Grønlands Selvstyres overtagelse af sagsområdet 
råstoffer og den del af sagsområdet arbejdsmiljø, som vedrører offshoreanlæg på 

grønlandsk søterritorium og kontinentalsokkelområde.
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer)

Afgivet til Inatsisartut beslutningens 2. behandling

Erhvervsudvalget har under behandlingen bestået af:

Inatsisartutmedlem, Aqqaluaq Egede, fm. Inuit Ataqatigiit 
Inatsisartutmedlem, Niels Thomsen, nfm. Demokraterne
Inatsisartutmedlem, Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit
Inatsisartutmedlem, Sivert K. Heilmann, Atassut
Inatsisartutmedlem, Bitten Høgh Dam, Siumut

1.behandlingen af forslaget
Udvalget  at  konstaterer  at  der  ved  første  behandlingen  af  beslutningsforslaget  var  fuld 
enighed i mellem partierne om, at forslagets indhold og intentioner bør realiseres. Set i lyset 
af denne klare tilkendegivelse og opbakning fra alle partierne i Inatsisartut til forslaget, finder 
Udvalget derfor anledning til kun at knytte enkelte kortfattede kommentarer hertil. 
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Forslagets indhold.
Naalakkersuisut søger med dette forslag til Inatsisartut beslutning, Inatsisartuts bemyndigelse 
til  at  overfor  Rigsmyndighederne  at  meddele,  at  Grønlands  Selvstyre  ønsker,  at  overtage 
sagsområdet  råstoffer  og  den  del  af  arbejdsmiljøområdet,  der  vedrører  arbejdsmiljø  på 
offshore installationer på grønlandsk søterritorium og kontinentalsokkelområde. Tidspunktet 
for denne overtagelse af de nævnte områder finder sted efter konkret forhandling med Staten. 
Naalakkersuisut sigter dog efter, at overtagelsen kan ske med virkning fra 1. januar 2010. 

Udvalgets behandling af forslaget
Udvalget bemærker sig at alle de væsentligste vurderinger, og spørgsmål i relation til dette 
beslutningsforslag er blevet rejst af partierne ved forslaget første behandling.  Udvalget deler 
de tilkendegivelser og ytringer, der blev fremført af partiernes ordførere og ser ikke anledning 
til  føje  yderligere  betragtninger  hertil,  eller  gentage  de  fremførte  betragtninger.  Udvalget 
noterer sig at der fra flere partiers side i deres ordføreindlæg blev rejst spørgsmål angående 
diverse forhold relateret til råstofområdet.  Udvalget skal anmode Naalakkersuisut om til dette 
forslags anden behandling om at besvarer disse spørgsmål fra partierne. 

Udvalgets indstilling

Et enigt Udvalg indstiller forslaget til vedtagelse
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Med disse bemærkninger og med ovenanførte forståelse af forslaget skal Erhvervsudvalget 
forslaget overgive dette til 2. behandling.

Formand

Næstformand
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